

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[2,500]	[3,008]	[△ 508]
基本財産受取利息	2,500	3,008	△ 508
特定資産運用益	[1,047]	[817]	[230]
特定資産受取利息	1,047	817	230
事業収益	[62,829,412]	[60,701,078]	[2,128,334]
農地利用集積円滑化事業収益	41,204,849	41,553,411	△ 348,562
都市農村交流事業収益	704,000	743,000	△ 39,000
農産物類販売負担金収益	3,245,250	3,161,031	84,219
酒類販売収益	750,245	548,236	202,009
牛乳類販売収益	1,303,820	1,175,859	127,961
農産物販売収益	5,919,257	4,721,730	1,197,527
物産受託販売手数料収益	8,356,889	7,518,230	838,659
地域特産物ふるさとギフト販売事業収益	834,872	858,104	△ 23,232
ゆうパック取扱事業収益	510,230	421,477	88,753
委託料収益	[27,776,792]	[27,315,870]	[460,922]
農地利用集積円滑化事業委託料収益	1,695,600	1,704,240	△ 8,640
ふれあい農園管理委託料収益	525,960	533,520	△ 7,560
市農業経営改善支援活動委託料収益	1,815,480	1,839,240	△ 23,760
海外研修派遣事業委託料収益	93,960	187,920	△ 93,960
物産センター管理委託料収益	3,278,000	3,278,000	0
道の駅管理委託料収益	11,862,072	11,680,470	181,602
青木邸管理委託料収益	3,057,480	3,186,000	△ 128,520
中間管理事業等業務委託料収益	3,540,000	2,980,000	560,000
特例事業等業務委託料収益	136,000	100,000	36,000
機構集積協力金推進事業委託料収益	455,760	454,680	1,080
認定農業者の会活動支援事業委託料収益	500,000	450,000	50,000
青年等就農計画認定審査業務委託料収益	241,920	243,000	△ 1,080
青年就農給付金推進事業委託料収益	241,920	243,000	△ 1,080
農村生活研究グループ協議会活動支援事業委託料収入	332,640	415,800	△ 83,160
都市農村交流事業委託料収益	0	20,000	△ 20,000
受取補助金等	[44,003,000]	[47,481,000]	[△ 3,478,000]
受取市交付金	38,981,000	41,817,000	△ 2,836,000
受取シルバーファーマー制度推進事業交付金	2,822,000	2,864,000	△ 42,000
受取農協助成金	2,200,000	2,200,000	0
受取雇用促進助成金	0	600,000	△ 600,000
受取負担金	[7,490,060]	[7,183,596]	[306,464]
受取維持管理負担金	7,196,160	6,740,896	455,264
受取海外研修派遣参加個人負担金	174,000	348,000	△ 174,000
受取シルバーファーマー参加個人負担金	110,000	65,000	45,000
受取農業体験事業参加負担金	9,900	29,700	△ 19,800
雑収益	[403,899]	[471,635]	[△ 67,736]
受取利息	2,433	13,244	△ 10,811
雑収益	401,466	458,391	△ 56,925
経常収益計	142,506,710	143,157,004	△ 650,294
(2) 経常費用			
事業費	[133,401,880]	[131,857,125]	[1,544,755]
報酬	543,900	554,538	△ 10,638
給与手当	25,384,094	26,899,054	△ 1,514,960
臨時雇賃金	14,205,818	13,443,931	761,887
社会保険料	5,771,606	5,566,186	205,420
福利厚生費	253,590	201,256	52,334
会議費	9,100	5,492	3,608
旅費交通費	198,390	229,440	△ 31,050
通信運搬費	1,397,864	1,257,595	140,269
減価償却費	572,885	507,561	65,324
什器備品費	264,124	0	264,124
消耗品費	4,068,972	3,660,824	408,148
修繕費	602,031	590,188	11,843
印刷製本費	299,160	0	299,160

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日 から 平成29年 3月31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
燃料費	345,829	311,653	34,176
光熱水費	6,695,833	7,316,781	△ 620,948
賃借料	41,316,749	41,664,261	△ 347,512
使用料	2,889,732	2,987,482	△ 97,750
保険料	309,033	249,934	59,099
諸謝金	966,000	1,241,500	△ 275,500
租税公課	1,941,136	1,817,360	123,776
支払負担金	2,633,969	2,697,789	△ 63,820
支払助成金	625,000	668,000	△ 43,000
交付金返還	1,940	0	1,940
委託費	11,162,812	10,625,296	537,516
手数料	319,030	298,082	20,948
広告料	364,560	294,360	70,200
農産物類購入	5,207,395	4,122,293	1,085,102
酒類購入	616,888	450,203	166,685
牛乳類購入	1,146,116	1,024,771	121,345
賞与引当金繰入額	2,068,979	1,951,950	117,029
退職金掛金	1,219,345	1,219,345	0
管理費	[6,702,158]	[6,485,979]	[216,179]
報酬	222,000	177,600	44,400
給与手当	4,170,609	4,238,631	△ 68,022
社会保険料	783,893	732,206	51,687
福利厚生費	6,114	9,255	△ 3,141
会議費	8,190	7,950	240
旅費交通費	100,060	21,560	78,500
通信運搬費	84,979	58,852	26,127
減価償却費	22,548	22,548	0
消耗品費	35,208	27,564	7,644
修繕費	7,113	10,878	△ 3,765
燃料費	13,416	14,490	△ 1,074
光熱水費	1,535	1,535	0
使用料	125,097	127,396	△ 2,299
保険料	7,577	5,386	2,191
租税公課	7,864	7,960	△ 96
支払負担金	118,700	86,300	32,400
委託費	410,419	393,605	16,814
手数料	14,908	7,445	7,463
賞与引当金繰入額	346,749	319,639	27,110
退職金掛金	215,179	215,179	0
経常費用計	140,104,038	138,343,104	1,760,934
当期経常増減額	2,402,672	4,813,900	△ 2,411,228
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
除却損失	[0]	[1]	[△ 1]
什器備品除却損	0	1	△ 1
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
税引前当期一般正味財産増減額	2,402,672	4,813,899	△ 2,411,227
法人税、住民税及び事業税	187,200	310,700	△ 123,500
当期一般正味財産増減額	2,215,472	4,503,199	△ 2,287,727
一般正味財産期首残高	44,893,808	40,390,609	4,503,199
一般正味財産期末残高	47,109,280	44,893,808	2,215,472
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	60,000,000	60,000,000	0
指定正味財産期末残高	60,000,000	60,000,000	0
III 正味財産期末残高	107,109,280	104,893,808	2,215,472